3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при  Главе города Кузнецка
от 19.06.2023 года №24
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	7.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	8.
	Начальник отдела  муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	11.
	Начальник отдела информационной политики администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	12.
	Руководитель  сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Начальник отдела делопроизводства администрации города Кузнецка
	Гамаюнова Екатерина Сергеевна

	14.
	И.о.начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	15.
	Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации города Кузнецка
	Кулакова Татьяна Александровна

	16.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	Начальник  управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	20.
	Главный специалист отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Артемова Татьяна Николаевна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	23.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Семенушкина Светлана Константиновна

	24.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	25.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	26.
	ООО «ЦКС»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	27.
	ООО «Домострой»
	Попова Елена Алексеевна

	28.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	29.
	МКП «Теплосеть»
	Алферов Олег Александрович

	30.
	МУП «Водоканал»
	Книжников Олег Юрьевич

	31.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	32.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	33.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Потапов Антон Юрьевич

	  34.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	  35.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	  36.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	  37.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Жилкина Мария Юрьевна

	38.
	Начальник МБУ Управление по делам ГО и ЧС
	Шигаев Павел Сергеевич

	39.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Спланировать работу по благоустройству  сквера около д.100 по ул. Стекловской.
	01.07.2023
	Салмин А.А.

	2.
	Взять на контроль:
- ситуацию по подтоплению дома №11 по ул.Индустриальной;
- установку контейнера под пластик по адресу ул. Кирова, д.117.
	01.07.2023
	Салмин А.А.

	3.
	Активизировать работу по благоустройству подведомственных территорий.
	28.06.2023
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	4.
	Проинформировать население об административных мерах наказания за нарушение правил по благоустройству.
	01.07.2023
	Костюньков Е.В.
Белова Н.И.

	5.
	Активизировать работу по подготовке документов по готовности к отопительному сезону 2023-2024г.г.

	15.08.2023
	Управляющие компании

	6.
	Провести проверку  помещений в д.137а по ул.Белинского, переданных в муниципальную собственность, и дать предложения по их использованию.
	07.07.2023
	Салмин А.А.
Николаев А.Н.

Березина И.Н.

Садовников П.Г.

	7.
	Изучить и довести до исполнителей новую методику разработки муниципальных программ.
	01.10.2023
	Бахтуева Е.Н.
Фролов И.Б.

	8.
	Проинформировать жителей микрорайона «Взлетный» о предоставлении МУП «Водоканал» услуги по  подключению воды в частные дома  от центрального водопровода.
	01.07.2023
	Книжников О.Ю.

	9.
	Активизировать работу по ремонту МБУ ДОЛ «Луч».
	01.10.2023
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	10.
	Провести заседание совета  по демографической политике, делам семьи, материнства, отцовства и детства в городе Кузнецке.
	07.07.2023
	Климов А.К.

	11.
	Проработать вопрос о повышении заработной платы сотрудникам МБУ МФЦ г.Кузнецка и МКУ «Кузнецкий городской архив».
	07.07.2023
	Фролов И.Б.

Глава города Кузнецка                                                                            С.А.Златогорский
Протокол вела:
Антошук О.В.

8(84157) 3-39-35
3